
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VII -Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Centralino 099.7730511 – Sito web: www.usptaranto.it 

 Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
 

Taranto, fa fede la data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   l’art. 3 del D.P.R. 23.8.1988, n. 395 concernente il diritto allo studio; 

 

VISTO   l'Atto Unilaterale USR Puglia prot. 704 del 13/01/2020; 

 

VISTO il contingente complessivo dei permessi retribuiti per studio concedibili per l’anno solare 

2022, pari al 3% della dotazione organica provinciale distinta per grado di istruzione per il 

personale docente educativo ed A.T.A., determinato con Decreto prot. USPTA n. 15257 del 

20/10/2021; 

 

VISTA   la nota di questo ufficio prot. USPTA n.18504 del 18/12/2021 riguardante la pubblicazione 

graduatorie provvisorie personale docente e A.T.A.; 

 

RITENUTO di poter riaprire le istanze per coloro i quali avranno titolo a partecipare ai corsi TFA 

Sostegno, sulla base dei posti residuanti il 3% del contingente autorizzato 

 

DISPONE 

 

Solo ed esclusivamente per gli ammessi alla frequenza dei corsi TFA sostegno si riaprono i 

termini delle richieste di permesso retribuito per lo studio per l’anno 2022.  

Le domande già inviate con riserva a questo ufficio, che risultano nell’allegato elenco, non devono 

più essere re-inviate, ma andranno integrate usando esclusivamente l’allegato modello di 

autocertificazione (All.1). 

Per chi non fosse presente nell’elenco dovrà essere compilata la domanda usando l’All. 1 e l’All. 2 

In entrambi i casi, gli interessati sono tenuti a darne comunicazione a questo Ufficio, per il tramite della 

scuola di servizio, che curerà il successivo invio all’indirizzo usp.ta@istruzione.it  con oggetto permesso 

studio TFA – nome del docente entro e non oltre il 28/12/2021. 

Non verranno prese in considerazione le istanze che perverranno con modalità diverse da quelle indicate nel 

presente decreto. 

Inoltre, si ricorda che la semplice presentazione della domanda non costituisce di per sé automatica 

attribuzione del beneficio. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito ALFONSO 

 

Allegati: 

- TFA sostegno – Elenco richieste permessi 

- All.1 

- All.2 

 

 

 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ta@istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VII -Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Centralino 099.7730511 – Sito web: www.usptaranto.it 

 Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

 di ogni ordine e grado di 

 Taranto e Provincia 

Loro Sedi 

  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Direzione Generale 

Bari 

 

 Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola 

 Loro Sedi 

  

 Al Sito web  

 Sede 

 

 

 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2021-12-21T08:45:50+0000
	ALFONSO VITO


		2021-12-21T10:06:53+0100
	protocollo




